ITERATUM IMPERIUM.

[P. 333] α'. Ὡδε μὲν οὖν ἤλαυνεν εἰς Δεβελτόν Β
Ἀλέξιος, ὑπ' οὐδενὸς ἐλαυνόμενος. Ἦν δ' ἄρα οὐ
μόνον χαλεπὸν γυνή, καὶ τὸ τῆς συνευξέσεως φίλ-
τρων βλάβει μεῖλλον ἢ ὠφελήσε, καθά τις ἐγνω-
μάτευσεν τῶν πάλαι, κανῶς ἐς βασιλείαν παθῶν
προκοίτου γυναικὸς εἰσιγῆσεσιν· ἀλλὰ καὶ γόνις
ἀνὴρ ἀργαλέον πᾶγμα καὶ χεῖριστον, καὶ τί οὐκ ἂν
ἐπαχθὲς καὶ εἰς κίνδυνον ἐλαῦνον τὸν ἔσχατον τὸ
ὑπ' ἐκείνου ταττόμενον πείσεται; Ὡ δὲ καὶ Ῥωμαίοις
αὐτοῖς συνενήνεκται, ἀνειμένους καὶ χαλαροὺς καὶ
τὸν ἀπολαυστικὸν βίον μεταδιώκοντας δυστυχήσασιν
αὐτοκράτορας, τοὺς δ' αὐτοὺς καὶ δυσπλάιστον μὲν
τὴν ἀνάγκην, ἀνύποιστον δὲ τὸ περὶ ψυχῆς δέος δι'

726 I. Ac sio Debeltum fugit Alexius, cum a
nemine fugaretur. Neque vero mulier duntaxat res
gravis est, et conjugalior amor plus nocet quam juvat,
ut quidam ex veteribus a muliere afflicto imperio
queritur, sed vir etiam mollis et effeminatus res
pessima et molestissima est, cui qui parent, quid
infortunii, quid extremi periculi non subibunt? Id
quod ipsis Romanis accidit, cum adverso quodam
fato in 727 molles, ignavos et voluptarios imperatores
incidissent, qui labores non ferendos et vitæ
pericula intolerabilia judicabant. Cæterum eo
cæptum iter prosequente, populus qui in Palatio
convenerat Alexii discessum gravissime tulit,

animis imminentium periculorum metu consternatis. Putabant enim Latinos, qui castra in propinquo haberent nec a quoquam prohiberentur, statim armatos in urbem irrupturos. Igitur Alexii cognatis et familiaribus et imperatrice Euphrosyna ut proditoribus contemptis, ob gravissimorum periculorum procellas, intra palatium tanquam in carcere inclusi Isaacium Alexii fratrem tanquam sacram ancoram intuentur; et cum sp. do. Constantinus fisci præfectus bipenniferus coegisset et apta oratione concillasset, concursu etiam ab ea factione quæ jam olim Isaacio restitutum cupiebat imperium facto, imperatrix Euphrosyna una cum cognatis comprehenditur, Isaacius vero imperator salutatur, et manu ductus ob excæcationem is cui prospicienda erant omnia, in imperatorio sulio **728** collocatus, missis statim ad Alexium filium et Latini exercitus duces nuntiis fratris sui imperatoris fugam eis nuntiat. Ii vero nec contra urbem eorum quidquam quæ exspectabantur præterminerunt, nec Alexium prius ad patrem miserunt, quam ipse Isaacius quoque se rata illa habiturum esse quæ filius ejus pollicitus esset assentiretur. Quæ quidem, ut supra exposuimus, hujusmodi erant, ut ad gloriam et emolumentum Latinorum nihil amplius posset accedere. Nam Alexius vecors et rerum imperitus adolescentulus, in id unum intentus ut paternum imperium recuperaret, nec ullam conditionem consideravit, neque quam infestis essent Latini Romano nomini cogitavit. Ac talibus imperatorii fastigii depressionibus aditum in urbem mercatus patri assedit, collega imperij ascitus; et populus universus in palatium concurrerit, filii et patris videndi simul et adorandi causa. Non multis diebus post etiam Latinorum duces et nobilitate insignes viri palatium ingressi sunt; et subselliis allatis imperatoribus **729** assederunt, ut bene meriti, ut servatores celebrati, et omnibus aliis honestis titulis ornati, ut qui ambitiosum Alexium erepto, quod tantopere appetierat, imperio probe ulsi et calamitosis opitulati essent. Præter hæc omnibus aliis officiis et exquisitis aliis bonoribus affecti et lautissime tractati sunt. Nam Isaacius, si quid imperatoris fisci celabat, si quid ipse capta Euphrosyna imperatrice et cognatis ejus acquisierat, id unum utraque manu in illos conferebat. Quæ cum ab illa gente omnium avarissima et luxuriosissima exiguæ guttæ instar acciperentur, Tyrreni maris undas desiderante, etiam sacrosancta profanat; unde, ut opinor, Romana res funditus subversa et deleta est. Nam cum pecunia destitueretur, templa quoque invasit. Nec sacræ tantum Christi imagines securibus excidebantur, et humi projectæ sine ulla reverentia ornatu adempto in ignem conjiciebantur: sed et sancrosancta vasa, absque metu e